Российская Федерация

Иркутская область
Братский район
Калтукское муниципальное образование
Администрация
Калтукского сельского поселения
                                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 95 от 01.12.2015г.

Об утверждении видов и перечня объектов

для отбывания осужденными наказания в виде

обязательных работ
В целях организации исполнения уголовного наказания в виде обязательных работ, руководствуясь статьей 49 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьей 25 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, ст. 46 Устава Калтукского муниципального образования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

    1. Утвердить по согласованию с филиалом по Братскому району ФКУ УИ ГУФСИН России по Иркутской области  виды обязательных работ и перечень объектов, на которых они отбываются согласно Приложению к настоящему постановлению.

   2. Обязать МУП «ЖКХ Калтук» (Рыбкина Е.В.) осуществлять контроль за выполнением осужденными обязательных работ, а в случаях их уклонения от отбывания наказания - своевременно информировать ФКУ УИ ГУФСИН России по Иркутской области.

   3. Рекомендовать организациям всех форм собственности, расположенным на территории Калтукского муниципального образования, рассмотреть вопрос  о возможности привлечения на общественно-полезные бесплатные работы лиц, осужденных к отбыванию обязательных работ.

   4. Настоящее постановление вступает в силу с момента  его официального опубликования в Информационном бюллетене Калтукского муниципального образования.

   5. Постановление № 38А от 01.09.2014г. «Об утверждении видов и перечня объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ» считать утратившим силу.

   6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Калтукского

муниципального образования                                                                            А.Ю. Гутенко
Приложение

к постановлению

главы Калтукского

муниципального образования

№ 95 от 01.12.2015 г.

Перечень  и виды объектов, на которых

отбываются обязательные работы

	МУП     «ЖКХ Калтук»
	Выполнение работ по благоустройству, уборке и санитарной очистке территории Калтукского муниципального образования

Глава Калтукского
муниципального образования                                                                            А.Ю. Гутенко